АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 ноября 2024 г.                                                    №__977

Экз. №_______
р.п. Карсун

О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами мужского

пола, обучающимися в 10-х классах общеобразовательных организаций
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воен-

ной обязанности и военной службе»,  приказом Министерства обороны Россий-
ской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации
от 24.02.2010  №  96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обуче-
ния граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и
их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях
начального профессионального и среднего профессионального образования и
учебных пунктах», распоряжением Губернатора Ульяновской области от
05.09.2024  № 683-р «О проведении учебных сборов в 2024/25 учебном году»,
руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Общее руководство по проведению учебных сборов возложить на
начальника управления по вопросам социального развития администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, ответ-
ственность за организацию и проведение учебных сборов с обучающимися воз-
ложить на начальника муниципального казённого учреждения «Управление об-
разования администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области».

2. Начальнику муниципального казённого учреждения «Управление обра-
зования администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области»:

организовать прохождение  учебных  сборов обучающимися 10-х классов
мужского пола общеобразовательных организаций Карсунского района на базе
Областного государственного бюджетного учреждения «Учебно-методический
центр военно-патриотического воспитания «Авангард» имени Героя Советско-
го Союза А.Матросова» в режиме круглосуточного проживания с 18 по 23 но-
ября 2024 года;
 осуществить доставку обучающихся 10-х классов мужского пола общеоб-
разовательных организаций Карсунского района в Областное государственное
бюджетное учреждение «Учебно-методический центр военно-патриотического

2

воспитания «Авангард» имени Героя Советского Союза А.Матросова» и обрат-
но.

3. Назначить начальником учебного сбора муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области преподавателя-организатора учебно-
го предмета «Основы безопасности и защиты Родины» Муниципального казён-
ного общеобразовательного учреждения Языковская средняя школа имени
Н.М.Языкова Максимова Николая Владимировича.

4. Назначить начальником штаба учителя учебного предмета «Основы
безопасности и защиты  Родины» Муниципального  казённого общеобразова-
тельного учреждения Уренокарлинская средняя школа имени Героя Советского
Союза И.Т. Пименова Голованова Виктора Александровича.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления по вопросам социального развития администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 04.05.2023
№ 398 «О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами мужского
пола, обучающимися в 10-х классах общеобразовательных организациях муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области».

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                                          Н.А.Сизов